

● خبر و مصاحبه

وزیر ورزش در اردوی تیم ملی فوتبال زنان

دنیامالی: در پاداش‌ها نباید تبعیض باشد

در آستانه اعزام تیم ملی فوتبال دختران به چین برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی جام جهانی، دکتر احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با حضور در مرکز ملی فوتبال با اعضای این تیم دیدار و گفت‌وگو کرد. دنیامالی در این دیدار با بیان اینکه نتایج مثبت تیم‌ها و ورزشکاران دختر در جامعه بازخورد بسیار مثبتی دارد، گفت: «دختران ورزشکار ما ظرفیت بالایی دارند و اگر تبعیض وجود دارد، باید این تبعیض مثبت برای دختران وجود داشته باشد. قابل قبول نیست که زمین‌ها و امکانات درجه چندم در اختیار آنها قرار گیرد و باید بالاترین استانداردها را برای دختران در نظر بگیریم. جامعه ما جامعه دینی است و به خاطر تاکیدات دین مبین اسلام نسبت به دختران و سفارش‌های انجام شده، باید بهترین شرایط را برای آنها فراهم کنیم و نباید دختران ورزشکار ما در موضوع پاداش‌ها و پرداخت‌ها احساس تبعیض کنند.» دکتر دنیامالی با بیان اینکه فارغ از نتیجه، همه ورزشکاران برای ما عزیز هستند، ابزار امیدواری کرد که تیم ملی فوتبال زنان بتواند در مسابقات قهرمانی آسیا به موفقیت برسد.

در ابتدای این دیدار که سیدمحمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای نیز حضور داشت، مهدی تاج گزارشی از وضعیت این تیم ارائه کرد. در ادامه فروزان سلیمانی سرمربی تیم ملی فوتبال زنان شرایط فنی و آماده‌سازی این تیم پیش از حضور در تورنمنت تایلند را تشریح کرد.

فریده شجاعی نیز با اشاره به اقدامات انجام گرفته برای حضور پر قدرت تیم ملی زنان در مسابقات قهرمانی آسیا و همچنین نگاه مثبت وزیر ورزش به ورزش زنان، آن را یک فرصت «مغتتم» برای دختران و زنان دانست و ابراز امیدواری کرد که تیم ملی فوتبال دختران بتواند به سیر صعودی خود ادامه دهد.

بایانه فدراسیون در خصوص شایعه کذب

بایانه فدراسیون در پاسخ به باسخ به ادعاهای کذب رسانه معاند منتشر شد. در متن این بایانه آمده است: «فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اهمیت سلامت، شفافیت و رعایت عدالت در فعالیت‌ها، همواره تلاش کرده ارکان قضایی فدراسیون را به عنوان نهادهایی مستقل و قانون‌مدار حفظ کند. این ارکان، فارغ از هرگونه فشار یا نفوذ، تصمیمات خود را بر اساس امر قانون اتخاذ کرده‌اند و این روند همچنان ادامه خواهد داشت. متأسفانه در یک رسانه معاند، اتهامات بی‌اساسی علیه مقام ارشد قضایی فدراسیون منتشر شده است. اتهام بی‌پایه درباره رئیس کمیته انضباطی در حالی مطرح شده که در این نوشتار، حتی اطلاعات ابتدایی درباره زادگاه ایشان نیز کاملاً اشتباه است. برخلاف ادعای مطرح‌شده، ایشان اصالتی از شهر دیگر دارند و هیچ ارتباطی به استان‌های شمال غربی کشور ندارند. فدراسیون فوتبال، این قبیل تلاش‌های نافرجام برای ایجاد شبهه و تفرقه در میان ارکان عدالت و فوتبال کشور را نشانه‌ای از درماندگی و بی‌اخلاقی جریان‌های معاند می‌داند. شفافیت و پاسخگویی فدراسیون که در قالب انتشار گزارش‌ها و ویدیوهای از جلسات مهم و تصمیم‌گیری‌های کلان به نمایش گذاشته شده است، خود گواهی بر فعالیت در اتاق‌های شیشه‌ای است. این روند شفاف‌سازی با قدرت و قاطعیت ادامه خواهد یافت تا همگان در جریان امور مهم فوتبال ایران قرار بگیرند. فوتبال ایران متعلق به تمام مردم این سرزمین است و این گونه تلاش‌ها برای تخریب آن، راه به جایی نخواهد برد.»

تاج: به دختران تیم ملی فوتبال امیدوارم

مهدی تاج، رئیس فدراسیون در دیدار معاون رئیس‌جمهور در امور بانوان به همراه معاون توسعه امور ورزش بانوان وزارت ورزش با ملی‌پوشان فوتبال گفت: «بدون شک حاصل لیگ پویا و منظم، حضور این دختران پرتلاش و باغیرت است. برگزاری رقابت‌های لیگ در سطح بالا در کشور باعث شده تا پشتوانه‌های تیم ملی فوتبال اکنون اینجا گرد هم آیند. همان‌طور که می‌دانید، هیأت اجرایی AFC مصوب کرده که تمامی باشگاه‌های لیگ برتری باید تیمداری در بخش بانوان داشته باشند. بر همین اساس باید فوتبال، فوتبال و فوتبال ساحلی در تمامی باشگاه‌ها فعال شود.»

وی افزود: «پس از برگزاری نشست‌های مختلف هیأت اجرایی AFC، مقرر شد تا اولین جام جهانی فوتبال بانوان را برگزار کنیم. این امر اتفاق خیلی خوبی است. معتقدم اگر در هر کشوری تیم ملی نباشد، اگر مسابقات لیگ، آسیایی، قاره‌ای و جام جهانی نباشد، شرایط رو به افول خواهد بود. اما وقتی تمامی مسابقات در هر بخش برگزار شود، شاهد رشد و توسعه خواهیم بود. من به این دختران امیدوارم. کمترین امکانات دو بار عنوان قهرمانی آسیا را کسب کردند و اکنون آماده حضور در جام ملت‌های آسیا هستند.»

مغضوب ایتالیا، محبوب بازیکنان تیم ملی

ناک اوت طارمی در دلامادونینا

● گزارش یک ایلیا بهزاداول خبرنگار

شاید حضور در بازی برگشت مرحله نیمه‌نهایی کوپا ایتالیا مقابل میلان در شب مصدومیت مارکوس تورام، می‌توانست بهترین فرصت مهدی طارمی برای اثبات توانایی‌هایش و تحمیل کردن خود به ترکیب سیمونه اینزاگی باشد اما بازیکن ایرانی، در شب کابوس‌وار نراتزوری نتوانست از این فرصت به خوبی استفاده کند. طارمی در روزی که اکثر بازیکنان اینترآمدگی همیشگی را نداشتند و با سه گل مغلوب رقیب همشهری شدند، ۵۳ دقیقه در ترکیب اینتر حاضر بود و بجز یک پاس خوب که لائوتارو مارتینز قدش را ندانست، نتوانست عملکرد خوبی در زمین داشته باشد. عملکردی که یک بار دیگر اثبات کرد طارمی در بالاترین سطح فوتبال اروپا، از آن مهاجم‌آماده فصول گذشته پورتو فاصله گرفته و نمی‌تواند در هیچ بازی بزرگ و حساسی، تفاوت‌ها را رقم بزند. آلساندرو ماتری بازیکن سابق میلان و آن‌درآ استراماچونی سرمربی سابق اینتر و استقلال در کارشناسی تلویزیونی دربی میلان،

بشدت به عملکرد طارمی تاختند و جانلوکا دی‌مارتزیو خبرنگار مشهور حوزه نقل و انتقالات در ایتالیا نیز مهدی طارمی را تنها شکست بزرگ اینتر در نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۴ معرفی کرد. گاتزتا دلو اسپورت نیز گزارش داده که با توجه به شدت گرفتن موج انتقادات هواداران اینتر، مهدی طارمی و کریستین اصلانی نخستین بازیکنان خروجی افعی‌ها در تابستان خواهند بود. از ابتدای فصل، گزارش و نقد رسانه‌های ایتالیایی از عملکرد طارمی در رسانه‌های ایران از جمله همین روزنامه بازتاب داشته و این امر، یک موضوع کاملاً عادی در بررسی عملکرد یک بازیکن لژیونر محسوب می‌شود؛ همان‌طور که در ابتدای فصل، نقد‌های مثبت رسانه‌های ایتالیایی از طارمی در پیش فصل و بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا بازتاب داده می‌شد. این بار و پس از بازتاب انتقادات شدید رسانه‌ها از طارمی پس از شکست اینتر مقابل میلان، اما، بازیکنان با تجربه تیم ملی و صفحه رسمی تیم ملی فوتبال ایران در اینستاگرام به بازتاب این انتقادات واکنش نشان دادند. مهدلی بازیکنان با تجربه تیم ملی و حمایت آنها از یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال کشور، ارزش بالایی دارد اما نکته اینجاست که آیا واقعا انتقاد به عملکرد یک بازیکن در فوتبال باشگاهی، به جایگاه او در تیم ملی



طارمی در

روزی که اکثر

بازیکنان

اینتر آمادگی

همیشگی

را نداشتند

و با سه گل

مغلوب رقیب

همشهری

شدند

۵۳ دقیقه

در ترکیب

اینتر حاضر

بود و بجز یک

پاس خوب

نتوانست

عملکرد

خوبی در

زمین داشته

باشد

ارتباطی دارد؟

هیچ‌کس منکر این موضوع نیست که طارمی در پنج سال اخیر، موفق‌ترین ستاره فوتبال ایران در سطح بین‌المللی بوده و همواره در تیم ملی نیز توانسته برای فوتبال ایران مؤثر واقع شود اما بازتاب نقد‌های رسانه‌های یکی از کشورهای صاحب سبک در فوتبال جهان،

نمی‌تواند به معنای عدم حمایت از طارمی باشد. در واقع بازیکنان ایرانی اگر می‌خواهند حضور بیشتر و مؤثرتری در سطح اول فوتبال جهان داشته باشند، باید به فضای پرفشار و جو سنگین موجود در کشورهای تراز اول دنیا عادت کنند. مشخصاً طارمی در یک سال گذشته، صلابت همیشگی را نداشته و حتی انتقاد

از انتخاب شدن او به عنوان آقای ورزش ایران در سال ۱۴۰۳، انتقاد بعضی محسوب می‌شود. همچنین سؤال دیگر از مجموعه رسانه‌های تیم ملی و بازیکنان با تجربه تیم این است که آیا از سایر لژیونرهای جوان مثل قایدی، سحرخیزان، حسین‌نژاد، صیادمنش و سایر بازیکنان ایرانی



مطرح حاضر در دیگر کشورها، به اندازه طارمی حمایت می‌شود یا صرف حمایت از طارمی، می‌تواند جایگاه این افراد در تیم ملی را تضمین کند؟ آیا زمان این نیست که در کنار حمایت از مطرح‌ترین چهره فوتبال ایران در بالاترین سطح اروپا، از دیگر چهره‌های لژیونر فوتبال ایران نیز حمایت کنیم؟

غندی‌پور در ایران نمی‌ماند

پیش به سوی مقاصد تکراری

و این، بزرگترین محدودیت حضور در این کشور محسوب می‌شود. ضمن اینکه محمد کریمی، سعید سحرخیزان و محمد ابراهیم حسین‌نژاد به عنوان سه ستاره جوان ایران که در این لیگ به میدان رفته‌اند، نتوانستند پس از انتقال به روسیه پیشرفت محسوسی در فوتبال اروپا داشته باشند و روند رو به رشد آنها متوقف شده است. با توجه به اعلام آژانس نقل و انتقالاتی غندی‌پور، این بازیکن نه در اروپا بلکه در «خارج از کشور» به فوتبال خود ادامه خواهد داد و بنابراین، باید احتمال حضور وی در لیگ‌های حاشیه خلیج فارس را هم در نظر گرفت. گفته می‌شود باشگاه الوحده امارات که اکنون دو بازیکن ایرانی را در ترکیب خود دارد، جدی‌ترین مشتری غندی‌پور در لیگ امارات است و احتمال انتقال او به این لیگ نیز وجود دارد. تجربه نشان داده که بجز انتقال طارمی به الغرافه قطر، هیچ کدام از این انتقال‌ها موجب پیشرفت چشمگیر و بزرگی در دوران حرفه‌ای بازیکنان فوتبال ایران نشده و امیدواریم که غندی‌پور نیز به سرنوشت دیگر بازیکنان مستعد فوتبال ایران در این راه دچار نشود.



ایران ورزشی نشان می‌دهد که پیشنهادات غندی‌پور، نه از کشورهای معتبر اروپایی و لیگ‌های سطح اول، که از مقصد همیشگی ستارگان جوان ایرانی در سال‌های اخیر یعنی لیگ روسیه است؛ لیگی که با توجه به تحریم‌های یوفا علیه روسیه، فرصتی برای دیده شدن بازیکنان جوان در مبادین بین‌المللی فراهم نمی‌کند

در حالی که رسانه‌های مختلف خبر از علاقه باشگاه‌های مطرح فوتبال کشور از جمله سرخابی‌های پایتخت به جذب رضا غندی‌پور، ستاره جوان ملوان و تیم ملی زیر ۲۰ سال کشورمان داده بودند، آژانس رسمی نقل و انتقالاتی که با رضا غندی‌پور قرارداد دارد، به طور رسمی اعلام کرد که هدف این بازیکن برای فصل آینده، ادامه دادن فوتبال در باشگاه‌های خارج از ایران خواهد بود. آژانس رسمی غندی‌پور در یک استوری اینستاگرامی، پیشنهادات رسمی باشگاه‌های معتبر ایرانی برای این بازیکن را تأیید کرده اما در ادامه به طور رسمی اعلام شده که غندی‌پور، پیشنهادی از خارج از کشور دارد و به طور قطع، فصل آینده را در خارج از ایران پشت‌سر خواهد گذاشت. تجربه نشان داده که بازیکنان مستعد فوتبال ایران هرچقدر زودتر مسیر لژیونر شدن را در پیش بگیرند، اتفاقات بهتری برای آنها در سطوح بالاتر فوتبال جهان رخ خواهد داد و یکی از ۵۰ استعداد برتر فوتبال جهان از نگاه نشریه معتبر ولدساکر نیز از این قاعده مستثنی نیست. با این حال انتخاب‌های غندی‌پور برای ادامه راه خود و مسیری که در پیش خواهد گرفت، بیش از ماهیت لژیونر شدن در آینده این بازیکن مستعد اثرگذار خواهد بود. پیگیری‌های خبرنگار

دفاع حسن‌زاده از رأی خلیل‌زاده که به جرمه نقدی تبدیل شد

هنجارشکنی قانونی



بررسی قرار خواهد داد.»

مسأله اینجاست که به لحاظ قانونی در صورت توافق به باشگاه، جرمه نکردن یک بازیکن منعی ندارد اما با توجه عمومی این اتفاق و هنجارشکنی یک بازیکن که فضای فوتبال ایران را مشوش کرده باید چه کرد؟ آیا همیشه باید یک شاکی خصوصی در حوزه فوتبال وجود داشته باشد که افراد دست به کارهای ناشایست نزنند؟ رئیس کمیته انضباطی خود اعلام کرده که دفاعیه باشگاه تراکتور اثبات نشده و بنابراین، شجاع خلیل‌زاده در زمین رفتار ناشایستی را انجام داده است. با توجه به صحبت‌های رئیس کمیته انضباطی، آیا به سادگی گذشتن از یک عمل ناشایست که نقل محافل فوتبال ایران شده، قدرت کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را زیر سؤال نمی‌برد؟

پس از انتقادات به رأی پرونده شجاع خلیل‌زاده و جرمه ۵۰۰ میلیونی این بازیکن در جریان حواشی مسابقه تراکتور و چادرملو، ابوالفضل حسین‌زاده رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران به دفاع از این رأی پرداخت و گفت: «ما باید روزی پاسخ تمام رفتارهای خود را بدهیم. این پرونده هم مثل ۲۴۰۰ پرونده دیگری است که رأی داده‌ایم و به دور از حاشیه و هیاهوی رسانه‌ای و هواداری بوده است که در یک فضای حقوقی تصمیم‌گیری شد. ماده ۶۴ آیین‌نامه انضباطی فوتبال اعلام می‌کند اگر بازیکن با رفتار غیرورزشی خود باعث توهین به شخص یا جمعی شود از پنج میلیون تومان و توبیخ کتبی با یک جلسه محرومیت یا ترحیمی از این دو مواجه می‌شود ولی در کنار این ماده، مورد دیگری داریم. در ماده ۹۴ موارد تخفیف در تنبیه را الزاماً تعیین کرده است. در آن مورد گذشت شاکی و همچنین اوضاع و احوالی که باعث شده این تخلف صورت بگیرد را باید در نظر گرفت. میزان جرمه‌ای که برای باشگاه‌ها و بازیکنان پیش‌بینی شده است از یک ریال تا دو میلیارد تومان است. برای بازیکنان و مربیان شاغل در لیگ برتر از یک ریال تا یک میلیارد تومان است. این موضوع بر اساس دفاعیه تراکتور بود و به خاطر این دفاع که صحت آن بر ما اثبات نشد خود باشگاه را هم ۵۰۰ میلیون تومان جرمه کردیم. رأی تعلیقی آقای خلیل‌زاده و باشگاه چادرملو اردکان هنوز قطعی نشده است که باید به تأیید استیناف برسد و سپس مورد

برحسب آخرین خبرها، قرار است کادرفنی جدید تیم ملی دستخوش تغییر و تحولات مهمی شود و از سارا قمی، کاپیتان سابق تیم ملی و از اسطوره‌های فوتبال زنان به عنوان یکی از گزینه‌های دستیار مرضیه جعفری یاد می‌شود. چالش اصلی در خصوص حضور جعفری روی نیمکت تیم ملی زنان، سرنوشت تیم خاتون ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، از روز دوم تا چهاردهم تیرماه برگزار خواهد شد و به نظر می‌رسد جعفری، با قراردادی کوتاه‌مدت تا پایان این مسابقات روی نیمکت تیم ملی نمی‌نشیند و پس از آن، در خصوص ادامه همکاری با این سرمربی تصمیم‌گیری می‌شود. تیم ملی زنان ایران در مقدماتی جام ملت‌های آسیا با تیم‌های اردن، لبنان، سنگاپور و یونان هم‌گروه است و از هر گروه که تیم به مرحله اصلی جام ملت‌های آسیا صعود خواهد کرد.

خود زده‌اند و در طرف مقابل، ۱۹ بار دروازه ایران برابر رقبایش باز شده است! این بدترین رقم تاریخ فوتبال ملی زنان ایران است که باعث شده تا بعد از سقوطی سریالی، زنان فوتبال ایران در رنکینگ فیفا به رتبه شصت‌وهشتم جهان برسند و جایی در بین ۱۰ تیم برتر قاره آسیا هم نداشته باشند. پس از پایان قرارداد آزمون با تیم ملی ایران در اسفند ۱۴۰۳ و با توجه به فشار انتقادات، فدراسیون تصمیم به قطع همکاری با آزمون گرفت و در روز چهارشنبه، مرضیه جعفری قهرمان ۱۱ دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان ایران به عنوان سرمربی جدید تیم ملی زنان انتخاب شد. او با وجود آن افتخارات و حضور در جمع ۸ تیم برتر آسیا با خاتون یم، هیچ‌گاه نتوانسته حتی یک برد به‌دست نیاورد و ۸ شکست و ۴ تساوی در کارنامه ملی‌پوشان دیده می‌شود؛ آن‌هم در حالی‌که در این مدت، زنان فوتبال ایران ۳ گل به رقبای

پرافتخارترین سرمربی لیگ روی نیمکت

خانه‌تکانی در تیم ملی زنان



در آستانه یکی از حساس‌ترین مقاطع تیم ملی فوتبال زنان ایران در حالی که تیم ملی ایران باید خود را برای مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا و مقدماتی قیام جهانی ۲۰۲۷ آماده کند، تغییراتی اساسی در رأس کادرفنی تیم ملی شکل گرفت و مرضیه جعفری سرمربی تیم خاتون یم، جانشین مریم آزمون شد. انتقادات رسانه‌ها و مخاطبان

فوتبال زنان از آزمون، یکی از دلایل اصلی تصمیم فدراسیون مبنی بر برگزینی این سرمربی و حضور مرضیه جعفری روی نیمکت تیم ملی ایران بود. تیم ملی فوتبال زنان در طول ۱۲ بازی اخیر خود نتوانسته حتی یک برد به‌دست نیاورد و ۸ شکست و ۴ تساوی در کارنامه ملی‌پوشان دیده می‌شود؛ آن‌هم در حالی‌که در این مدت، زنان فوتبال ایران ۳ گل به رقبای